## STADT EMMERICH AM RHEIN

DER BÜRGERMEISTER



## Beschlusslauf

TOP			
		Datun	_ า

Verwaltungsvorlage öffentlich 09.01.2020

## **Betreff**

Sichere Häfen - Forderungen der Seebrücke;

hier: Eingabe Nr. 20/2019 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

## Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein unterstützt die folgenden vier Forderungen der Organisation Seebrücke:

Öffentliche Solidaritätserklärung (Forderung 1):

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein erklärt sich mit Menschen auf der Flucht, der Seenotrettung und den Zielen der Seebrücke solidarisch.

Aufnahme zusätzlich zur Quote (Forderung 6):

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein stellt unter Berücksichtigung der jeweils aktuell verfügbaren Unterbringungsmöglichkeiten bis zu <u>fünf Plätze</u> für die schnelle und unkomplizierte Aufnahme und Unterbringung von aus Seenot geretteten Menschen zusätzlich zur Verteilungsquote von Schutzsuchenden bereit. Die entsprechende Aufnahme geschieht zusätzlich zur Erfüllungsquote nach dem Flüchtlingsaufnahmegesetz und hat im Einvernehmen mit den zuständigen Bundes- und Landesbehörden sowie der Kreisausländerbehörde zu erfolgen.

Vernetzung (Forderung 10):

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beschließt, dass sich die Stadt mit anderen Städten vernetzt und dem kommunalen Bündnis "Städte Sicherer Häfen" beitritt.

Transparenz (Forderung 11):

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beschließt, dass alle unternommenen Handlungen veröffentlicht werden.

11.02.2020 07 - 16 2130/2020 Haupt- und Finanzausschuss

Stimmen dafür 8 Stimmen dagegen 11 Enthaltungen 0

03.03.2020 07 - 16 2130/2020 Rat